
.

 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 212 від 05.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 05.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

від 2025 р. Київ № 

Про внесення змін до деяких 
нормативно-правових актів у 
сфері мистецької освіти 

 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 6 вересня             

2024 року № 1028 «Про перейменування Міністерства культури та 
інформаційної політики України і Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України», Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, з метою приведення 
деяких нормативно-правових актів у сфері мистецької освіти у відповідність 
до законодавства України, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 20 травня 2021 року № 348 «Про затвердження Положення про 
конкурс на посаду директора державного мистецького ліцею, що належить до 
сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 922/36544, такі зміни: 

1) у заголовку слова «Міністерства культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

2) у пункті 1 слова «Міністерства культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України». 

2. Затвердити Зміни до нормативно-правових актів у сфері мистецької 
освіти, що додаються. 



.

 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 212 від 05.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 05.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2 
 

3. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є. В.) 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 
опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О.І. 

 
 

Міністр Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
. 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та
стратегічних комунікацій України
05 березня 2025 року № 212

Зміни 
до нормативно-правових актів у сфері мистецької освіти

1. У заголовку Положення про Раду з питань культурно-мистецької освіти 
Міністерства культури України, затвердженого наказом Міністерства культури 
України від 04 травня 2016 року  № 296, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 20 травня 2016 року за № 754/28884, слова «Міністерства культури 
України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України».

2. У Положенні про атестацію педагогічних працівників закладів (установ) 
освіти сфери культури, затвердженому наказом Міністерства культури України 
від 12 липня 2018 року № 628, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 
16 серпня 2018 року за № 926/32378: 

1) у пункті 4 розділу ІІ слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;
2) у підпункті 1 пункту 3 підрозділу 4 розділу V цифри і слова «02 Культура 

і мистецтво» замінити словами «B Культура, мистецтво та гуманітарні науки».

3. У тексті Положення про мистецьку школу, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 09 серпня 2018 року № 686, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 03 вересня 2018 року за № 1004/32456, слово 
«МКІП» замінити словом «МКСК».

4.  У Положенні про конкурс на посаду директора державного мистецького 
ліцею, що належить до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України, затвердженому наказом Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 20 травня 2021 року № 348, 
зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 922/36544:

1) у заголовку слова «Міністерства культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

2) у пункті 8 розділу ІІІ слова «Міністра культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністра культури та стратегічних комунікацій 
України»;

3) у тексті цього Положення слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;



2

4) у відмітці та тексті додатку 1, у відмітці додатку 2 до цього Положення 
слова «Міністерства культури та інформаційної політики України» замінити 
словами «Міністерства культури та стратегічних комунікацій України».

5. У Типовому положенні про методичну установу / методичний відділ 
мистецької освіти, затвердженому наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 лютого 2022 року № 49, зареєстрованому 
в Міністерстві юстиції України 18 лютого 2022 року за № 225/37561:

1) у пункті 1 розділу ІІІ слова «Міністерство культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України»;

2) у тексті цього Положення слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

Директор Департаменту мистецтв
та креативних індустрій Євген Лавро

 


